
Kyberšikana 

Kybernetická šikana /počítačová šikana/ je kolektivní označení forem šikany prostřednictvím 

elektronických médií jako je internet a mobilní telefony, které slouží k agresivnímu a 

záměrnému poškození uživatele těchto médií. 

Stejně jako šikana zahrnuje i kyberšikana opakované chování a nepoměr sil mezi agresorem a 

obětí. Mezi další kritéria, která identifikují kyberšikanu, patří fakt, že oběť vnímá to, co se 

děje, jako nepříjemné a ubližující. Kyberšikana však může být způsobena také neúmyslně 

jako nevhodný žert, který se vymkne kontrole a může se rozvinout do podoby intenzivní 

kyberšikany.  

Mezi žáky 6. ročníků zavítala na besedu strážnice E. Kanátová, která objasnila přítomným 

žákůmprojevy šikany a kyberšikany. V průběhu besedy měli žáci i prostor k vyjádření svých zkušeností 

a poznatků, dostalo se jim i odpovědí na otázky, které kladli.V závěrečné fázi našeho setkání se 

dozvěděli, kde hledat odbornou pomoc a bezplatné linky. Všechny tyto informace najdou i na naší 

školní nástěnce primární prevence. 

Děkujeme Editě za dlouholetou spolupráci v oblasti prevence a zase někdy nashledanou u nás ve 

škole.   

                                                                   J. Váňová, Mgr. S. Málková 

 

 


